

## Resultado por Fornecedor



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Espírito Santo

Pregão Nº 00018/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 03.512.716/0001-66 - CONSTRUTORA BARLEZ LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37	<u>Caneta Permanente</u>	Unidade	54	R\$ 306,7200	R\$ 2,3700	R\$ 127,9800
<b>Marca:</b> Brasfort <b>Fabricante:</b> Brasfort <b>Modelo / Versão:</b> Marcador 2 mm azul <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador permanente para papel, vidro, metal e plástico. Ponta chanfrada. Traços de 2 e 5 mm. Cor azul.						
38	<u>Caneta Permanente</u>	Unidade	79	R\$ 390,2600	R\$ 3,8100	R\$ 300,9900
<b>Marca:</b> Brasfort <b>Fabricante:</b> Brasfort <b>Modelo / Versão:</b> Marcador 2 mm preto <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marcador permanente para papel, vidro, metal e plástico. Ponta chanfrada. Traços de 2 e 5 mm. Cor preta.						
59	<u>Cola</u>	Unidade	53	R\$ 512,5100	R\$ 9,6700	R\$ 512,5100
<b>Marca:</b> Tekbond <b>Fabricante:</b> Tekbond <b>Modelo / Versão:</b> Tekbond 5g <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola instantânea tipo Super Bonder multiuso. Tubo com 5g.						
76	<u>Fita Adesiva</u>	Unidade	73	R\$ 613,9300	R\$ 8,4100	R\$ 613,9300
<b>Marca:</b> Tack Tape <b>Fabricante:</b> Tack Tape <b>Modelo / Versão:</b> Fita empacotar <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita adesiva transparente para embalagem. Tamanho 45mmx50m.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 1.555,4100</b>

#### 34.737.085/0001-07 - MERCAUTIL COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Bombona</u>	Unidade	10	R\$ 1.274,0000	R\$ 127,4000	R\$ 1.274,0000
<b>Marca:</b> O.P <b>Fabricante:</b> O.P <b>Modelo / Versão:</b> O.P <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bombona Material: Polietileno , Aplicação: Transporte Resíduos De Laboratório , Capacidade: 50 L, Características Adicionais: 2 Alças Na Parte Superior, Tampa Removível						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 1.274,0000</b>

#### 51.305.956/0001-32 - EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Apontador Lápis</u>	Unidade	5	R\$ 9,6500	R\$ 1,9300	R\$ 9,6500
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> BRW <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Apontador. Tipo: Escolar. Material: Metal. Quantidade Furos: 1. Tamanho do furo: padrão. Caixa coletora: não. Características Adicionais: Lâmina Em Aço Inoxidável.						
6	<u>Apontador Lápis</u>	Unidade	10	R\$ 19,8000	R\$ 1,9800	R\$ 19,8000
<b>Marca:</b> BRW <b>Fabricante:</b> BRW <b>Modelo / Versão:</b> BRW <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Apontador. Tipo: escolar. Material: plástico. Quantidade de furos: 01. Tamanho do furo: lápis nº 02. Caixa coletora: sim. Formato da caixa coletora: retangular. Características adicionais: Lâmina Em Aço Inoxidável. Marcas de referência: Faber Castell, BIC, Pilot ou similar, ou de melhor qualidade.						
10	<u>Balão Festa</u>	Embalagem 50 UN	11	R\$ 112,8600	R\$ 10,2600	R\$ 112,8600
<b>Marca:</b> PIC PIC <b>Fabricante:</b> PIC PIC <b>Modelo / Versão:</b> PIC PIC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bexiga/Bola de soprar em látex. Cores sortidas. Número 7,0 polegadas. Pacote com 50 unidades. Cores sugeridas: amarelo, azul claro, azul escuro, branco, laranja, lilás, marrom, preto, rosa, verde claro, verde escuro e vermelho.						
14	<u>Borracha Apagadora Escrita</u>	Unidade	8	R\$ 7,2000	R\$ 0,9000	R\$ 7,2000

**Marca:** MASTER**Fabricante:** MASTER**Modelo / Versão:** MASTER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Borracha branca para apagar escrita a lápis, com protetor plástico. Tamanho (A x L x P): 40 x 10 x 21 cm (admitida variação de 5%). Composição: Plastisol e carga mineral.15 Caderno Unidade 58 R\$ 426,3000 R\$ 7,3500 R\$ 426,3000**Marca:** CREDEAL**Fabricante:** CREDEAL**Modelo / Versão:** CREDEAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno pequeno. Capa dura feita de papelão resistente em alta gramatura. Com 96 folhas pautadas. Acabamento brochura. Tamanho 14 x 20 cm (permitida variação de 10%).16 Caderno Unidade 49 R\$ 565,9500 R\$ 11,5500 R\$ 565,9500**Marca:** CREDEAL**Fabricante:** CREDEAL**Modelo / Versão:** CREDEAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno universitário. Material: capa dura feita de papelão resistente em alta gramatura. Quantidade de folhas: 96 folhas pautadas. Acabamento: arame em formato espiral. Tamanho 20 x 27,5 cm (permitida variação de 10%).17 Caixa Plástica Unidade 10 R\$ 486,1000 R\$ 48,6100 R\$ 486,1000**Marca:** PLASUTIL**Fabricante:** PLASUTIL**Modelo / Versão:** PLASUTIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa organizadora. Material: polipropileno. Capacidade: 28,2 litros. Cor: incolor. Tampa: sim. Sistema de travas: sim. Dimensões (A x L x P): 20,1 x 56,4 cm x 38,5 cm. Variação máxima permitida nas dimensões e capacidade: 5%.20 Caixa Plástica Unidade 13 R\$ 818,0900 R\$ 62,9300 R\$ 818,0900**Marca:** PLASUTIL**Fabricante:** PLASUTIL**Modelo / Versão:** PLASUTIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa organizadora. Material: polipropileno. Capacidade: mínimo 16,5 litros. Cor: incolor. Tampa: sim. Sistema de travas: sim. Formato: retangular. Dimensões (A X L X P): 27.5 x 37.5 x 23.5cm. (admitida variação de 5%). Características adicionais: Sem alça e sem rodas. Tipo: Container.23 Caixa Plástica Unidade 5 R\$ 180,5000 R\$ 36,1000 R\$ 180,5000**Marca:** PLASUTIL**Fabricante:** PLASUTIL**Modelo / Versão:** PLASUTIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa organizadora. Material: polipropileno. Capacidade: mín. 11 litros. Tampa: sim. Sistema de travas: sim. Transparência: translúcido. Tamanho (A x L x P): 24 x 22 x 33 (admitida variação de 5%). Características adicionais: Sem alça e sem rodas. Tipo: Container.24 Caixa Plástica Unidade 5 R\$ 204,8500 R\$ 40,9700 R\$ 204,8500**Marca:** PLASUTIL**Fabricante:** PLASUTIL**Modelo / Versão:** PLASUTIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa organizadora. Material: polipropileno. Capacidade: mín. 14 litros. Tampa: sim. Sistema de travas: sim. Transparência: translúcido. Tamanho (A x L x P): 30 x 22 x 30cm (admitida variação de 5%). Características adicionais: Sem alça e sem rodas. Tipo: Container.29 Caneta Hidrográfica Unidade 18 R\$ 203,9400 R\$ 11,3300 R\$ 203,9400**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta hidrocor. Jogo com 12 cores. Ponta: redonda média. Toxicidade: atóxica. Recarregável: Não. Tamanho: 180 x 150 x 10 mm (admitida variação de até 5%).31 Caneta Marca-Texto Unidade 40 R\$ 56,8000 R\$ 1,4200 R\$ 56,8000**Marca:** MASTER**Fabricante:** MASTER**Modelo / Versão:** MASTER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta hidrográfica marca texto; Cor: laranja fluorescente; ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta fluorescente, lavável e não tóxica. Corpo e tampa com a mesma cor da tinta, espessura do traço: 1,0 mm para sublinhar e 4,0 mm para destacar, produto deverá manter as condições de uso inalteradas por no mínimo 01 ano a partir da data de entrega, embalagem constando marca e fabricante. Qualidade igual ou superior as marca Faber-Castell ou Bic.32 Caneta Marca-Texto Unidade 40 R\$ 48,0000 R\$ 1,2000 R\$ 48,0000**Marca:** MASTER**Fabricante:** MASTER**Modelo / Versão:** MASTER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta hidrográfica marca texto. Cor: rosa fluorescente. Ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster. Com tinta fluorescente. Lavável e não tóxica. Corpo e tampa com a mesma cor da tinta. Espessura do traço: 1.0 mm para sublinhar e 4.0 mm para destacar. Produto deverá manter as condições de uso inalteradas por no mínimo 01 ano a partir da data de entrega. Embalagem constando marca e fabricante. Marcas de referência: Faber-Fastell e BIC ou similar, ou de melhor qualidade.35 Pincel Marcador Permanente Cd Unidade 27 R\$ 157,4100 R\$ 5,8300 R\$ 157,4100**Marca:** PILOT**Fabricante:** PILOT**Modelo / Versão:** PILOT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta marcador permanente para retroprojektor/CD. Ponta de poliéster fina (1 mm). Cor: preta.40 Cartolina Folha 50 R\$ 58,0000 R\$ 1,1600 R\$ 58,0000**Marca:** GRIFF**Fabricante:** GRIFF**Modelo / Versão:** GRIFF**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartolina comum. Tamanho 55 x 73 cm (admitida variação de 10%). No mínimo 150 g. Cor BRANCA.41 Papel Cartolina Unidade 30 R\$ 35,1000 R\$ 1,1700 R\$ 35,1000

**Marca:** GRIFF**Fabricante:** GRIFF**Modelo / Versão:** GRIFF**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartolina comum. Tamanho 55 x 73 cm (admitida variação de 10%). No mínimo 150g. Cor AMARELA.42 Cartolina Folha 30 R\$ 35,1000 R\$ 1,1700 R\$ 35,1000**Marca:** GRIFF**Fabricante:** GRIFF**Modelo / Versão:** GRIFF**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartolina comum. Tamanho 55 x 73 cm (admitida variação de 10%). No mínimo 150g. Cor AZUL.43 Cartolina Folha 30 R\$ 46,5000 R\$ 1,5500 R\$ 46,5000**Marca:** GRIFF**Fabricante:** GRIFF**Modelo / Versão:** GRIFF**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartolina comum. Tamanho 55 x 73 cm (admitida variação de 10%). No mínimo 150g. Cor PRETA.44 Papel Cartolina Folha 30 R\$ 35,7000 R\$ 1,1900 R\$ 35,7000**Marca:** GRIFF**Fabricante:** GRIFF**Modelo / Versão:** GRIFF**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartolina comum. Tamanho 55 x 73 cm (admitida variação de 10%). No mínimo 150g. Cor ROSA.45 Cartolina Folha 50 R\$ 63,5000 R\$ 1,2700 R\$ 63,5000**Marca:** GRIFF**Fabricante:** GRIFF**Modelo / Versão:** GRIFF**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartolina comum. Tamanho 55 x 73 cm (admitida variação de 10%). No mínimo 150g. Cor VERDE46 Cartolina Unidade 30 R\$ 31,8000 R\$ 1,0600 R\$ 31,8000**Marca:** GRIFF**Fabricante:** GRIFF**Modelo / Versão:** GRIFF**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartolina comum. Tamanho 55 x 73 cm (admitida variação de 10%). No mínimo 150g. Cor VERMELHA47 Chaveiro Unidade 101 R\$ 161,6000 R\$ 1,6000 R\$ 161,6000**Marca:** WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** WALEU**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chaveiro plástico com etiqueta interna (tipo caixa) de identificação; formato retangular, cores sortidas; medidas: 5,8 x 2,60 x 0,5cm (CxLxA), admitida variação de 5%. Aplicação: identificação chaves.51 Cola Unidade 8 R\$ 46,2400 R\$ 1,2100 R\$ 9,6800**Marca:** PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** PIRATININGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola colorida. Tubo com 25 gramas. Cor AMARELA.52 Cola Unidade 8 R\$ 46,2400 R\$ 1,2100 R\$ 9,6800**Marca:** PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** PIRATININGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola colorida. Tubo com 25 gramas. Cor AZUL.53 Cola Unidade 8 R\$ 46,2400 R\$ 1,2100 R\$ 9,6800**Marca:** PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** PIRATININGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola colorida. Tubo com 25 gramas. Cor VERDE.54 Cola Unidade 8 R\$ 46,2400 R\$ 1,2100 R\$ 9,6800**Marca:** PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** PIRATININGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola colorida. Tubo com 25 gramas. Cor VERMELHA.55 Cola Unidade 12 R\$ 25,5600 R\$ 2,1300 R\$ 25,5600**Marca:** FRAMA**Fabricante:** FRAMA**Modelo / Versão:** FRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola em bastão, não tóxica. Bastão com 10 gramas.57 Cola Unidade 100 R\$ 580,0000 R\$ 1,5500 R\$ 155,0000**Marca:** FRAMA**Fabricante:** FRAMA**Modelo / Versão:** FRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola Escolar branca, a base de água e PVA. Tubo com 90 gramas.58 Cola Tubo 3 G 10 R\$ 134,8000 R\$ 5,7000 R\$ 57,0000**Marca:** LOCTITE**Fabricante:** LOCTITE**Modelo / Versão:** LOCTITE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola instantânea, tipo Super Bonder ou similar. Aplicação: colagem de porcelanas, metais, borrachas, couros, madeiras, papéis e plásticos. Tubo com 3 gramas.61 Cola Quilograma 2 R\$ 120,4000 R\$ 44,5100 R\$ 89,0200**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola refil para pistola de cola quente. Tamanho pequeno. Pacote de 1 kg.63 Corretivo Fita Unidade 3 R\$ 28,2300 R\$ 9,4100 R\$ 28,2300

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corretivo em fita, 5mm de largura x 10m de comprimento (permitida variação de 5%).64 Corretivo Líquido Unidade 34 R\$ 115,9400 R\$ 3,4100 R\$ 115,9400**Marca:** FRAMA**Fabricante:** FRAMA**Modelo / Versão:** FRAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Corretivo líquido sem diluente; a base d' água; inodoro; atóxico; não ressecável; sem restrição para uso escolar; embalagem com 18ml.66 Envelope Plástico Unidade 15 R\$ 809,5500 R\$ 53,9700 R\$ 809,5500**Marca:** DAC**Fabricante:** DAC**Modelo / Versão:** DAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope plástico com 4 furos, tamanho ofício, para armazenar documentos. Pacote com 100 unidades.68 Envelope Unidade 1000 R\$ 370,0000 R\$ 0,3700 R\$ 370,0000**Marca:** SCRITY**Fabricante:** SCRITY**Modelo / Versão:** SCRITY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 229 x 324 mm, cor: parda, gramatura: 80 g,m271 Estilete Unidade 4 R\$ 36,4000 R\$ 1,4000 R\$ 5,6000**Marca:** MASTER**Fabricante:** MASTER**Modelo / Versão:** MASTER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estilete com comprimento de 15cm. Lâmina de aço de 18mm. Corpo em polipropileno rígido e dispositivo para travar a lâmina.72 Etiqueta Adesiva Unidade 4 R\$ 345,7600 R\$ 86,4400 R\$ 345,7600**Marca:** MAXPRINT**Fabricante:** MAXPRINT**Modelo / Versão:** MAXPRINT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta auto adesiva branca, em folha A4 com 10 etiquetas, para impressora de jato de tinta/laser. Tamanho da etiqueta: 55,8 x 99,0mm. Pacote com 100 folhas em um total de 1000 etiquetas.77 Fita Adesiva Unidade 30 R\$ 194,4000 R\$ 5,5000 R\$ 165,0000**Marca:** EUROCEL**Fabricante:** EUROCEL**Modelo / Versão:** EUROCEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita dupla-face. Material: acetato. Dimensões: 12mm x 30m (LxC).**Total do Fornecedor: R\$ 5.970,1300****Valor Global da Ata: R\$ 8.799,5400**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Imprimir o  
**Relatório****Voltar**